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中期業績

旭日企業有限公司（「本公司」）董事局欣然宣佈，本公司及其附屬公司（「本
集團」）截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同
上年同期之比較數字如下：

中期合併損益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

  二零一四年 二零一三年
  （未經審核） （未經審核）
 附註 港幣千元 港幣千元
   （重新列示）

源自持續經營業務
收入 (2) 2,948,086 3,390,561
銷售成本  (1,706,510) (1,914,899)
   

毛利  1,241,576 1,475,662
其他收入及收益  110,237 71,033
銷售及分銷支出  (878,231) (1,064,258)
行政費用  (376,675) (371,501)
其他費用  (41,696) (39,273)
融資成本  (7,180) (1,981)
   

源自持續經營業務的經營溢利  48,031 69,682
應佔聯營公司溢利及虧損  163 432
   

源自持續經營業務的除稅前溢利 (2)及(3) 48,194 70,114
所得稅費用 (4) (4,952) (5,798)
   

源自持續經營業務的本期溢利  43,242 64,316

源自已終止業務 (5)
期內源自已終止經營業務的虧損  – (23,148)
   

期內溢利  43,242 41,168
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中期合併損益表（續）
截至二零一四年六月三十日止六個月

  二零一四年 二零一三年
  （未經審核） （未經審核）
 附註 港幣千元 港幣千元
   （重新列示）

屬於：
 本公司股權持有人  45,140 53,236
 非控股權益  (1,898) (12,068)
   

期內溢利  43,242 41,168
   

  港仙 港仙
本公司股權持有人應佔每股盈利 (6)
基本及攤薄
 －源自持續經營業務的溢利  4.26 6.09
 －源自已終止業務的虧損  – (1.06)
   

 －期內溢利  4.26 5.03
   

每股中期股息  4.00 4.00
   

本期已派發及擬派發股息詳情載於財務報表附註10。
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中期合併全面收入表

截至二零一四年六月三十日止六個月

 二零一四年 二零一三年
 （未經審核） （未經審核）
 港幣千元 港幣千元

期內溢利 43,242 41,168
   

其他全面收入：

其後會重新分類至損益表的其他全面收入：

可供出售投資：
 價值變動，稅後淨值 30,848 (31,660)

 重新分類調整已計入合併損益表之出售收益 (37,848) –
   

 (7,000) (31,660)

換算海外業務匯兌差額 164 (43,412)
   

期內其他全面收入，稅後淨額 (6,836) (75,072)
   

期內全面收入總額 36,406 (33,904)
   

屬於：
 本公司股權持有人 38,304 (20,158)

 非控股權益 (1,898) (13,746)
   

 36,406 (33,904)
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中期簡明合併財務狀況表

於二零一四年六月三十日

  二零一四年 二零一三年

  六月三十日 十二月三十一日

  （未經審核） （經審核）

 附註 港幣千元 港幣千元

非流動資產

物業、廠房及設備  798,363 825,106

持有至到期投資  463,948 232,332

可供出售投資  94,800 101,015

其他非流動資產  121,605 179,384
   

非流動資產總值  1,478,716 1,337,837
   

流動資產

存貨  695,620 900,901

應收賬款及票據 (7) 353,041 358,387

預付款、按金及其他應收賬款  354,252 372,845

已抵押存款  803,264 –

現金及現金等額  931,751 1,293,597

其他流動資產  94,837 21,052
   

流動資產總值  3,232,765 2,946,782
   



5

2014中期業績報告　　 　旭日企業有限公司 旭日企業有限公司　　 　2014中期業績報告

中期簡明合併財務狀況表（續）
於二零一四年六月三十日

  二零一四年 二零一三年
  六月三十日 十二月三十一日
  （未經審核） （經審核）
 附註 港幣千元 港幣千元

流動負債
應付賬款及票據 (8) 493,541 746,475
其他應付賬款及應付費用  733,651 841,262
計息銀行貸款及其他借款  1,028,297 171,490
應付稅款  246,749 268,662
其他流動負債  1,886 228
   

流動負債總值  2,504,124 2,028,117
   

流動資產淨值  728,641 918,665
   

總資產減流動負債  2,207,357 2,256,502
   

非流動負債
非流動負債總值  12,978 12,294
   

資產淨值  2,194,379 2,244,208
   

權益
本公司股權持有人應佔之權益
 已發行股本 (9) 105,941 105,941
 儲備  2,078,588 2,126,519
   

  2,184,529 2,232,460

非控股權益  9,850 11,748
   

權益總值  2,194,379 2,244,208
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中期簡明合併現金流量表

截至二零一四年六月三十日止六個月

 二零一四年 二零一三年
 （未經審核） （未經審核）
 港幣千元 港幣千元

經營活動的現金流
用於經營活動的現金流 (107,209) (58,518)
繳納所得稅項 (26,923) (44,985)
   

用於經營活動的淨現金流 (134,132) (103,503)
   

投資活動的現金流
購買持有至到期投資 (330,474) –
增加已抵押存款 (803,264) (34,085)
產生於╱（用於）其他投資活動的現金流 212,613 (52,749)
   

用於投資活動的淨現金流 (921,125) (86,834)
   

融資活動的現金流
新增銀行貸款 992,748 290,567
償還銀行貸款 (135,809) (380,211)
用於其他融資活動的現金流 (86,497) (93,572)
   

產生於╱（用於）融資活動的淨現金流 770,442 (183,216)
   

現金及現金等額減少淨值 (284,815) (373,553)

於一月一日現金及現金等額 1,183,505 1,334,650

外幣兌換率變動之淨影響 – (24,859)
   

於六月三十日現金及現金等額 898,690 936,238
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中期簡明合併現金流量表（續）
截至二零一四年六月三十日止六個月

 二零一四年 二零一三年
 （未經審核） （未經審核）
 港幣千元 港幣千元

現金及現金等額結存分析

現金及銀行結存 675,353 972,923

原到期日少於三個月之無抵押定期存款 223,337 317

原到期日多於三個月之無抵押定期存款 33,061 –
   

現金及現金等額呈列於中期簡明合併

 財務狀況表 931,751 973,240

銀行透支 – (37,002)

原到期日多於三個月之無抵押定期存款 (33,061) –
   

 898,690 936,238
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中期簡明合併股東權益變動表

截至二零一四年六月三十日止六個月

二零一四年（未經審核） 屬於本公司股權持有人
 

  股本    非控股 權益
 股本 溢價 其他儲備 滾存溢利 總計 權益 總計
 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零一四年一月一日 105,941 384,521 350,671 1,391,327 2,232,460 11,748 2,244,208
期內溢利 – – – 45,140 45,140 (1,898) 43,242
其他全面收入 – – (6,836) – (6,836) – (6,836)
       

全面收入總額 – – (6,836) 45,140 38,304 (1,898) 36,406
以權益計算之購股權費用 – – 107 – 107 – 107
支付股息 – – – (86,342) (86,342) – (86,342)
       

於二零一四年六月三十日 105,941 384,521 343,942 1,350,125 2,184,529 9,850 2,194,379
       

二零一三年（未經審核） 屬於本公司股權持有人
 

  股本    非控股 權益
 股本 溢價 其他儲備 滾存溢利 總計 權益 總計
 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零一三年一月一日 105,941 384,521 468,002 1,461,281 2,419,745 114,379 2,534,124
期內溢利 – – – 53,236 53,236 (12,068) 41,168
其他全面收入 – – (73,394) – (73,394) (1,678) (75,072)
       

全面收入總額 – – (73,394) 53,236 (20,158) (13,746) (33,904)
以權益計算之購股權費用 – – 107 – 107 – 107
支付股息 – – – (86,342) (86,342) (7,169) (93,511)
       

於二零一三年六月三十日 105,941 384,521 394,715 1,428,175 2,313,352 93,464 2,406,816
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簡明合併財務報表附註

(1)	 編製基準及會計政策

本中期簡明合併財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計
準則」）34：「中期財務報告」和其他相關香港會計準則及詮釋，香港財務報告準則
（「香港財務報告準則」），及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）
附錄十六之披露規定而編製。

截至二零一四年六月三十日止六個月的中期合併財務報表為未經審核，惟已由本
公司的審核委員會審閱。

除了採納以下新增香港財務報告準則及香港會計準則外，編制此中期財務報表所
採用之主要會計政策與截至二零一三年十二月三十一日止年度之已審核財務報表
所用相同。

於本年度內，本集團應用下列由香港會計師公會頒佈之有效或已生效之新準則、
修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則10、12及 香港財務報告準則10、12及
 香港會計準則27（二零一一年）  香港會計準則27（二零一一年）
 之修訂本  －投資實體的修訂
香港會計準則32修訂本 香港會計準則32財務工具：披露－
  抵銷財務資產及財務負債的修訂
香港會計準則39修訂本 香港會計準則39金融工具：確認及計量－
  衍生工具更替及對沖會計法的延續的修訂
香港（國際財務報告註釋委員會） 徵費
 －註譯21
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(1)	 編製基準及會計政策（續）

採納新香港財務報告準則並無對如何編製及呈列本會計期間或以往會計期間之業
績及財務狀況產生任何重大影響。

本集團並無提早採納任何已頒佈惟尚未生效之新準則、修訂或詮釋。

(2)	 分部資料

下列表格分別列出本集團源自持續經營業務的各營運分部截至二零一四年及二零
一三年六月三十日止六個月的分部收入及分部業績資料。

 截至六月三十日止六個月（未經審核）
 零售業務 出口業務 其他 持續經營業務總計
 二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年
 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
    （重新列示）  （重新列示）  （重新列示）

分部收入(*)：
 向外間顧客銷貨 2,536,238 2,988,545 410,726 401,312 1,122 704 2,948,086 3,390,561
 其他收入及收益 52,446 24,955 8,889 12,080 5,286 7,057 66,621 44,092
        

總計 2,588,684 3,013,500 419,615 413,392 6,408 7,761 3,014,707 3,434,653
        

分部業績 46,616 76,326 16,185 12,073 (1,410) 2,045 61,391 90,444
      

利息收入       30,976 16,795
未分配收入       12,640 10,146
公司及其他未分配費用       (49,796) (45,722)
融資成本       (7,180) (1,981)
應佔聯營公司溢利及虧損 – – 163 432 – – 163 432
        

源自持續經營業務的除稅前溢利       48,194 70,114
所得稅費用       (4,952) (5,798)
        

源自持續經營業務的期內溢利       43,242 64,316
        

* 期間並沒有業務之間的銷售及轉發。
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(3)	 除稅前溢利

本集團源自持續經營業務的除稅前溢利已扣除╱（計入）下列各項：

 截至六月三十日止六個月
 二零一四年 二零一三年
 （未經審核） （未經審核）
 港幣千元 港幣千元
  （重新列示）

折舊 70,721 81,495

攤銷土地租賃預付款 89 85

出售╱撇銷物業、廠房及設備之虧損 8,995 12,821

利息收入 (30,976) (16,795)
  

(4)	 所得稅費用

香港利得稅乃根據本期間源自香港之估計應課稅溢利按稅率16.5%（二零一三年：
16.5%）作出撥備。其他地區之應課稅溢利之稅項則根據本集團經營業務所在管轄
區域之現行稅率計算。

 截至六月三十日止六個月
 二零一四年 二零一三年
 （未經審核） （未經審核）
 港幣千元 港幣千元

本期 － 香港 1,823 2,230

本期 － 其他地區 3,129 3,568
  

 4,952 5,798
  

本中期合併損益表「應佔聯營公司溢利及虧損」內，沒有計入任何聯營公司稅項費
用（二零一三年：10,000港元）。
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(5)	 已終止業務

於二零一三年九月二十四日，Glorious Sun Enterprises (BVI) Limited（為本公司全資
附屬公司）與一間由楊釗博士和楊勳先生（兩位均為本公司董事及主要股東）擁有
之公司簽訂買賣協議，以出售於鎮安工貿有限公司（與其附屬公司統稱「鎮安集團」）
之全數已發行股本，總代價為132,000,000港元，是次交易已在二零一三年十一
月二十一日完成。

鎮安集團於六月三十日止期間併入本集團的業績如下：

 二零一四年 二零一三年
 （未經審核） （未經審核）
 港幣千元 港幣千元

收入 – 159,518

其他收入及收益 – 12,525

費用及成本 – (195,306)
  

已終止業務之除稅前虧損 – (23,263)

所得稅抵減 – 115
  

期內出售已終止經營業務虧損 – (23,148)
  

虧損屬於：
 本公司股權持有人 – (11,240)

 非控股權益 – (11,908)
  

 – (23,148)
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(6)	 每股盈利

(a) 每股基本盈利
每股基本盈利乃根據截至二零一四年六月三十日止六個月之本公司股權
持有人應佔分別源自持續經營業務溢利45,140,000港元及沒有任何溢利
的已終止經營業務（二零一三年：64,476,000港元及11,240,000港元（虧
損）)及期內已發行普通股之加權平均數1,059,414,000股（二零一三年：
1,059,414,000股）計算。

(b) 每股攤薄盈利
由於截至二零一四年及二零一三年六月三十日止期間內，尚未行使之本公司
購股權的認購價高於期間的平均市場價，故二零一四年及二零一三年之基本
每股盈利沒有被攤薄。

(7)	 應收賬款及票據

應收賬款及票據包括已扣除減值準備的應收賬款共351,132,000港元（二零一三
年十二月三十一日：350,894,000港元）及應收票據1,909,000港元（二零一三年
十二月三十一日：7,493,000港元）。於期末報告日應收票據的賬齡少於四個月。
下列為應收賬款及票據之賬齡分析：

 二零一四年 二零一三年
 六月三十日 十二月三十一日
 （未經審核） （經審核）
 港幣千元 港幣千元

即期 266,680 241,979

少於六個月 64,163 93,279

超過六個月 22,198 23,129
  

 353,041 358,387
  

本集團給予貿易客戶之賒賬期平均為45天。
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(8)	 應付賬款及票據

應付賬款及票據於期末報告日的賬齡根據付款到期日分析如下：

 二零一四年 二零一三年
 六月三十日 十二月三十一日
 （未經審核） （經審核）
 港幣千元 港幣千元

少於四個月 490,513 744,772

四至六個月 1,251 1,338

超過六個月 1,777 365
  

 493,541 746,475
  

應付賬款為免息及通常於90天內償還。

(9)	 股本

 普通股股數 面值
 千位 港幣千元

已發行及繳足股本
 每股面值0.10港元之普通股

於二零一三年十二月三十一日及
 二零一四年六月三十日 1,059,414 105,941
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(10)	 股息

 截至六月三十日止六個月
 二零一四年 二零一三年
 （未經審核） （未經審核）
 港幣千元 港幣千元

派發股息予本公司股權持有人：
 已派發末期股息 86,342 86,342
  

 擬派發中期股息 42,377 42,377
  

(11)	 公平價值及公平價值等級

於期末報告日，本集團財務資產及財務負債的賬面值和公平價值相若。

財務資產和負債的公平價值包括雙方同意的交易協議，強迫或清算銷售除外，已
採用以下方法和假設評估公平價值：

應收賬款及票據，包含於預付款、按金及其他應收款及其他流動資產內之財務資
產，已抵押存款，現金及現金等額，應付賬款及票據，包含於其他應付款及應付
費用及其他流動負債內之財務負債的公平價值與其賬面值相若，主要是由於將在
短期內到期。

計息銀行貸款及其他借貸之公平價值，已採用有相約條款、信貸風險及剩餘期限
工具的可用利率以計算未來現金流量貼現值。

上市可供出售股本投資及持有至到期投資的公平價值乃基於市場報價。
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(11)	 公平價值及公平價值等級（續）

公平價值等級

以公平價值確認或披露的財務工具，乃基於對公平價值計量整體而言屬重大的最
低層輸入數據，而按以下公平等級分類：

第一層 – 以活躍市場上同等的資產或負債的報價（未經調整）作為基礎

第二層 – 以對公平價值有重大影響，而可直接或間接觀察的最低輸入數據，
作為估值技術的基礎

第三層 – 以對公平價值有重大影響，而不可觀察的最低層輸入數據，作為
估值技術的基礎

按經常性基準，對以公平價值確認的資產及負債而言，本集團透過於各期末報告
日重新評估分類（基於對公平價值計量整體而言屬重大的最低層輸入數據）確定是
否發生不同等級轉移。

資產以公平價值計算：

本集團

 二零一四年六月三十日（未經審核）

 第一層 第二層 第三層 總計

 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

可供出售股本投資 82,300 – – 82,300

以公平價值計入損益之
 財務資產 – 8,227 – 8,227

以公允價值計入損益之
 股本投資 10,169 – – 10,169
    

 92,469 8,227 – 100,696
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(11)	 公平價值及公平價值等級（續）

公平價值等級（續）

 二零一三年十二月三十一日（經審核）
 第一層 第二層 第三層 總計
 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

可供出售股本投資 98,515 – – 98,515

以公平價值計入損益之
 財務資產 – 12,637 – 12,637
    

 98,515 12,637 – 111,152
    

於本期內，財務資產及財務負債第一層及第二層之間沒有公平價值計量轉移，亦
沒有轉往或轉自第三層的公平價值計量（二零一三年十二月三十一日：無）。

本集團在二零一四年六月三十日並沒有以公平價值計量的財務負債（二零一三年
十二月三十一日：無）。

(12)	 比較金額

中期合併損益表的比較數字已被重新呈列至猶如已終止業務發生於去年年初。此
外，若干比較數字已重新分類，以符合本期的呈報格式。
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中期股息

董事局議決派發截至二零一四年六月三十日止六個月中期股息每股4.00

港仙（二零一三年：4.00港仙）予二零一四年九月十六日（星期二）營業

時間結束時名列本公司股東名冊之股東。中期股息將於二零一四年九月

二十五日（星期四）派付予各股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零一四年九月十二日（星期五）至二零一四年九月十六日（星

期二）止（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為獲派發上述

中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一四年九月十一

日（星期四）下午四時三十分前送交香港皇后大道東183號合和中心17樓

1712至1716號舖香港中央證券登記有限公司（本公司在香港之股份過戶

登記處）登記。
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業務回顧

在回顧的上半年度，中國政府為實現經濟轉型至較健康而又能持續發展

的模式，已預計增長將放緩；但內地經濟下滑速度超乎預期，首季GDP未

達7.5％的目標。同時，中央推行的反貪腐行動，亦對內地消費市道帶來

負面影響，成衣零售市況持續低迷。政府雖在第二季度開始對合符政策的

行業，有針對性的刺激措施，但成效尚有待在成衣零售市場中顯現，故營

商環境較諸去年同期未見好轉。期間真維斯在中國內地的店舖，從二零

一三年六月底時的2,600間銳減至本年六月底的2,387間，導致中國零售

總額亦隨之收縮了15.91%。幸營運利率大體能保持平穩，庫存亦維持在

健康水平。在上半年度澳、紐零售市道相當呆滯，影響了Jeanswest在當地

的表現，澳元匯率下滑亦是原因之一。出口業務則一如預期，在上半年度

能達到目標。

基於上述原因，期內股東應佔中期溢利僅錄得45,140,000港元；較去年

同期（二零一三年：53,236,000港元）回落了15.21%。
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以下為本集團在回顧的上半年年度內的主要營運數據：

 二零一四年 二零一三年

 上半年 上半年 變化

  （重新列示）

（單位：港幣千元）

綜合營業總額 2,948,086 3,390,561 ↓13.05%

 其中：

 A. 中國零售總額 1,935,268 2,301,497 ↓15.91%

 B. 澳、紐零售總額 600,970 687,048 ↓12.53%

         小計 2,536,238 2,988,545 ↓15.13%

 C. 出口銷售總額 410,726 401,312 ↑2.35%

本公司股東應佔中期溢利 45,140 53,236 ↓15.21%

（單位：港仙）

中期每股盈利（基本） 4.26 5.03 ↓15.31%

中期每股股息 4.00 4.00 –

（單位：港幣千元）

淨現金 706,718 780,490 ↓9.45%
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1.	 零售業務

集團在中國內地業務仍以真維斯品牌為主。期內中國經濟正處於轉

型過程中，其中重點在淘汰落後產能，轉而扶助創新科技、服務、新

能源等新經濟的發展，並嘗試讓經濟增長減少對政府投資的依賴。淘

汰落後產能，使有關企業規模收縮，自然會一定程度上影響了消費，

特別在舊經濟全面退場之際，新經濟尚未有力足以接替時，將更為明

顯；加上外需依然疲弱，令中國出口亦未能恢復其以往拖動經濟增長

的角色；於是推動經濟的三頭馬車 － 投資、出口及消費均稍為放緩，

導致經濟增長減速，成衣零售市況自然持續平靜。但舖租及工資仍處

於升軌上，而市道不佳使競爭更為熾熱。在管理層的努力下，雖然因

自營店減少193間，加盟店亦減少了20間，而導致在中國零售總額下

滑了15.91%，但營運利率已能平穩下來，庫存亦較去年年底減少了

HK$205,281,000，回復到較健康的水平。

今年上半年中國零售總額比對去年同期下跌了15.91%，錄得

1,935,268,000港元（二零一三年：2,301,497,000港元）。
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期間在澳、紐零售市道進一步逆轉的情況下，Jeanswest的表現相較去

年同期大為遜色。除市況外，澳元匯價下跌，使進口成本上升；但因

市道欠佳，未能將所增加的成本反映在售價上，致使毛利率受壓，影

響了業績表現。

上半年度澳、紐零售總額錄得600,970,000港元（二零一三年：

687,048,000港元），相較去年同期減少了12.53%。

期內真維斯Jeanswest網店銷售在中國內地及澳、紐均錄得可觀的增長，

走勢令人鼓舞。

二零一四年上半年度集團零售業務總營業額合共錄得2,536,238,000

港元（二零一三年：2,988,545,000港元），對比去年同期下滑

了15.13%。佔集團銷售總額的比例，亦從去年的88.14%回落至

86.03%。

期內香港零售市道從第一季起明顯轉淡，內地則仍然平靜，故旭日

極速（Quiksilver Glorious Sun）的表現受到影響，銷售額及盈利率均出

現負增長。於二零一四年六月三十日，旭日極速（Quiksilver Glorious 

Sun）店舖合共有50間（二零一三年：59間），其中在香港及澳門有23

間（二零一三年：29間）及在中國內地有27間（二零一三年：30間）。

於二零一四年六月三十日，集團零售網絡包括真維斯JEANSWEST及

旭日極速（Quiksilver Glorious Sun）合共有店舖2,739間（二零一三年：

2,940間）。
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2.	 出口業務

回顧期內，集團出口的主要市場仍是美國，其經濟復甦步伐似已穩定

下來，零售活動亦較前有生氣，但產品出口單價卻未能充份反映其上

升了的生產成本，幸管理層於去年底已處理了虧蝕的針織漂染業務，

而新開發的「設計、生產及出口」業務又取得一定進展，使出口業務恢

復盈利。在上半年度內出口總金額升達410,726,000港元（二零一三

年：401,312,000港元），較上年同期增加了2.35%，佔集團總銷售

額增至13.93%。

3.	 財務狀況

於回顧期內本集團仍手持淨現金，而其他財務指標均繼續處於健康水

平。

在上半年度，本集團亦有訂立外匯期貨合約，主要用以穩定澳元收益

所面對之匯兌風險。

4.	 人力資源

於二零一四年六月三十日，本集團之僱員總數約11,500人。本集團

僱員之薪酬水平緊貼市場平均值。此外，本集團亦按業績及僱員表現

給予適當獎勵。
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業務展望

展望下半年業績，因集團的主要市場在中國內地，其經濟發展仍在轉型中，

新舊交接期間，增長將會放緩是意料中事。政府在第二季度起已推出一系

列「微刺激」措施，以確保GDP將能達到7.5%的增長目標。經濟發展減速的

問題應可受控。但冀望零售市場能在短期內景氣重現，則未免過度樂觀。

故管理層繼續以審慎的態度，擬訂未來的發展計劃，仍將進一步調整鞏固

中國零售業務，貫徹落實「創造雙贏，讓對方先贏」的策略，並較著力發展

加盟業務。品牌的投資及新產品的開發力度將會加大，亦將繼續嚴控營運

成本，以加強真維斯在這較為困難的營商環境下的競爭力。近日澳、紐宏

觀經濟狀況及其幣值有趨穩跡象，如情況能繼續則 Jeanswest下半年的表

現有望比上半年佳。出口業務走勢相對平穩向上，令人較為樂觀。
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董事局

執行董事

楊 釗博士 銀紫荊星章 太平紳士 （董事長）

楊 勳先生 （副董事長）

楊 浩先生

鮑仕基先生

許宗盛 銀紫荊星章 榮譽勳章 太平紳士

張慧儀女士

陳永根先生

獨立非執行董事

劉漢銓 金紫荊星章 太平紳士

鍾瑞明博士 金紫荊星章 太平紳士

王敏剛 銅紫荊星章 太平紳士

林家禮博士

公司秘書

梅守強先生
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董事於證券之權益及淡倉

於二零一四年六月三十日，根據本公司按證券及期貨條例（「證券及期貨
條例」）第三百五十二條所置存之登記冊所載，本公司董事持有本公司或
其任何聯繫公司（證券及期貨條例第XV部第7及第8分部界定）之股份、相
關股份及債權之權益或淡倉；或根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）
上市規則上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）必須知
會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

於本公司股份之好倉

       佔已發行
董事姓名 身份  所持股份數目  總數  股本百分比
       (%)

楊 釗博士 (i) 受控制公司之權益 556,082,000 } 587,082,000 (1)及(2) 55.416
 銀紫荊星章 太平紳士 (ii) 共同持有之權益 31,000,000

楊 勳先生 (i) 實益擁有人 1,000,000 } 

594,812,000 (1),(2)及(4) 56.145
 (ii) 受控制公司之權益 556,082,000
 (iii) 共同持有之權益 31,000,000
 (iv) 配偶權益 6,730,000

楊 浩先生 受控制公司之權益 27,430,000  27,430,000 (3) 2.589

鮑仕基先生 實益擁有人 9,370,000  9,370,000  0.884

許宗盛 銀紫荊星章 實益擁有人 6,250,000  6,250,000  0.590
 榮譽勳章 太平紳士

張慧儀女士 (i) 實益擁有人 6,730,000 } 594,812,000 (1), (2)及(4) 56.145
 (ii) 配偶權益 588,082,000

劉漢銓 實益擁有人 956,000  956,000  0.090
 金紫荊星章 太平紳士

鍾瑞明博士 實益擁有人 408,000  408,000  0.039
 金紫荊星章 太平紳士
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附註：

(1) 414,842,000股股份是由Glorious Sun Holdings (BVI) Limited持有（而其全部已
發行投票股本則由楊釗太平紳士及楊勳先生分別持有51.934%及48.066%）；
138,540,000股股份由Advancetex Holdings (BVI) Limited持有（而其全部已發行投
票股本則由楊釗先生及楊勳先生分別持有51.934%及48.066%）；2,700,000股股
份由旭日投資發展有限公司持有（而其全部已發行投票股本則由楊釗先生及楊勳
先生各自持有50%）。

(2) 31,000,000股股份是由楊釗先生及楊勳先生共同持有。

(3) 27,430,000股股份是由Unicom Consultants Limited持有（該公司為楊浩先生全資擁
有）。

(4) 張慧儀女士為楊勳先生之配偶。6,730,000股股份實指同為張慧儀女士所持之權益；
而556,082,000股股份實指同為楊勳先生控制之三間公司所持之權益。

除上文披露外，於二零一四年六月三十日，根據本公司按證券及期貨條例

第三百五十二條所置存之登記冊所載，本公司董事概無於本公司或其任

何聯繫公司（按證券及期貨條例第XV部第7及第8分部界定）之股份、相關

股份或債權中持有任何權益或淡倉；或根據標準守則必須知會本公司及

聯交所之權益或淡倉。
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購股權計劃

本公司於二零零五年九月一日採納了購股權計劃（「計劃」），除經修訂或

終止外，計劃將由採納起計十年內有效。有關計劃之條款及詳情已於本公

司二零一三年業績報告內披露。

本公司於二零零八年九月二十三日向一位員工授出2,000,000股購股

權，並於二零一零年十月八日向該員工授出2,000,000股購股權。另

於二零一四年二月二十日向本公司及其附屬公司之若干員工授出合共

53,000,000股購股權。

截至二零一四年六月三十日止六個月內，並無購股權按計劃行使、註銷或

失效。
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於二零一四年六月三十日，尚未行使購股權的詳情如下：

 於二零一四年    於二零一四年

 一月一日    六月三十日

授出日期 購股權數目 認購價* 歸屬日 行使期 購股權數目

 千位 每股港幣   千位

23/9/2008 2,000 3.31 23/9/2010 1/10/2010至 2,000

    22/9/2018

8/10/2010 2,000 3.32 8/10/2014 8/10/2014至 2,000

    7/10/2020

20/2/2014 – 1.836 1/4/2015 1/4/2017至 13,996

    19/2/2024

20/2/2014 – 1.836 1/4/2016 1/4/2018至 13,996

    19/2/2024

20/2/2014 – 1.836 1/4/2017 1/4/2019至 14,008

    19/2/2024

20/2/2014 – 1.836 1/4/2018 1/4/2020至 6,500

    19/2/2024

20/2/2014 – 1.836 1/4/2019 1/4/2021至 4,500

    19/2/2024
     

 4,000    57,000
     

* 購股權之認購價須就供股或發行紅股或本公司股本之其他類似變動而作出調整。
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主要股東

於二零一四年六月三十日，根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條
文已向本公司披露，或本公司按證券及期貨條例第三百三十六條所置存
之登記冊內所載，下列主要股東（本公司董事除外）擁有本公司股份或相
關股份之權益或淡倉：

於本公司股份之好倉

    佔已發行
股東名稱 身份 所持股份數目  股本百分比
    (%)

Glorious Sun Holdings (BVI) Limited 實益擁有人 414,842,000  39.158

Advancetex Holdings (BVI) Limited 實益擁有人 138,540,000  13.077

Dr. Jens Alfred Karl Ehrhardt 投資經理 73,910,000 （附註） 6.976

DJE Kapital AG 投資經理 73,910,000 （附註） 6.976

DJE Investment S.A. 投資經理 73,910,000 （附註） 6.976

附註：

73,910,000股股份是由DJE Investment S.A.持有，而DJE Kapital AG則擁有其100%權益，
及由Dr. Jens Alfred Karl Ehrhardt擁有DJE Kapital AG 68.5%權益。

除上文披露者外，於二零一四年六月三十日，概無其他人士（本公司董事

除外），按證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文向本公司披露，或本

公司按證券及期貨條例第三百三十六條所置存之登記冊所載，擁有本公

司股份或相關股份之權益或淡倉。
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公司管治

本公司截至二零一四年六月三十日止六個月內，一直遵守上市規則附錄

十四所列載之企業管治守則的守則條文，惟企業管治守則條文A.6.7之偏

離除外。

根據企業管治守則之守則條文A.6.7，獨立非執行董事及其他非執行董事，

應出席股東大會並對股東之意見有均衡的瞭解。鍾瑞明太平紳士（獨立非

執行董事）由於其在香港以外之其他事務，故未能出席本公司二零一四年

股東週年大會。

董事資料披露

自本公司二零一三年業績報告刊發之日起，董事資料變更須根據上市規

則第13.51B(1)條作出披露者詳列如下：

鍾瑞明太平紳士獲委任為金茂投資與金茂（中國）投資控股有限公司（一間

在香港上市之公司）之董事。

林家禮博士獲委任為瑞豐石化控股有限公司及恒輝企業控股有限公司（兩

間在香港上市之公司）之董事。林博士辭任新一代衛星通訊有限公司（一

間在新加坡上市之公司）董事一職。
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董事進行的證券交易

本公司已採納標準守則列載之董事進行證券交易的操守守則。

董事局在向各董事作出仔細查詢後確認，各董事於截至二零一四年六月

三十日止六個月內已遵守標準守則列載之規定標準。

審核委員會

本公司之審核委員會由四名獨立非執行董事（即劉漢銓太平紳士、鍾瑞明

太平紳士、王敏剛太平紳士及林家禮博士）組成。審核委員會已審閱本集

團所採納之會計原則及慣例，並已商討有關內部監控及財務報告事宜，包

括審閱本公司截至二零一四年六月三十日止六個月之中期業績報告。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零一四年六月三十日止六個月內，本集團概無購買、出售或贖回本

公司之上市證券。

承董事局命

楊 釗太平紳士

董事長

香港，二零一四年八月二十二日
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